L **Mir** arabi. vel mestratir miseri, grece serpilli: vel berpilli: latine serapulli.
Sera, lib. aggre. cap. numir auct. **dias.** est domesticum est planta inclinata super faciem terre iaceens: et qd de ea tangit terram infigit in terra radices: et habet folia et ramos similia foliis et ramis origani: nisi qd sunt albiores: et in odore suo est

aliquantulum ex odore maiore: et vtumq; ea multa in cibis: et nominant eam multa arclas et arclanc. sed silvestre ex eo nominat ragis qd non inclinatur sicut aliud sup terram in oru suo: immo stat erectum: et habet ramos suos subtile lignos adoe qd possum facere ex eis licinia ad lumen accendendum: et rami sunt longi circa palmum pleni folijs rute similibus: nisi quia sunt strictiora et longiora et duriora folijs rute: flores acuti sapo rios et odoris boni per singulos ramos distinctos cuius color est i summitate eius purpureus: et habet radices in quibus non est iuuentum. **Masci** in rupibus et in locis lapidosis: et est fortius et ca lidius domesticus: et admiscetur in medicinis. Et est alia species agrestis vel silvestris: et est sisnabri on: nascit in locis habitabilib; et domesticis: et est simili mente: nisi quia sunt ei folia latiora qd mente: et melior odore habentia. Et idem auc. **Hal.** substantia eius est subtilis: et virtus eius est que ca lesfacit et desiccatur in tertio gradu. **Pli. cap. de serpillo.** Serpillum idem est qd herpillum: quidam qd sumis pro polygonia ut in alexandro de dolore capitum ex caula calida. Et dicit serpilli quia super terra serpit. Et est aliud silvestre: aliud domesticum. Domesticum ramos diffundit sup terram: silvestre in longum. **Dias.** cap. o serpillo sine ut crescit: alium latini cicer erraticum herba est humilis et sup terram repens cum folijs atq; ramis origano similibus: albidioribus tamen sancti odore: singulare: et eius species sunt due una hormalis sine visualis que in campis lapidosis crescit. alia agrestis que non per terram serpit: recte atq; spirite positione erigitur: cum ramulis tenuibus atq; horrentibus in longitudine bipalmis cum folijs parvis rute similib; sed angustiorib; et longioribus: cuius basia similia est larmento: florem odoris suianis habet in omnibus virgis constitutum: et in summittate purpureum: et linguam remordentem et gustu viciolum: radix eius inutilis est. **Masci** in locis sarkosis. Et autem vehementius et calidius: et que est visualis: que ideo accepit non men herpillum: qd greci berpere repere dicit: qd ambulat. Nam fructus huius plurimum ambulat fructificando.

Auic. lib. ij. capi. mescatramisir. Mescatramisir misir sine mescarrasir est cuius stipites sunt similes ascebasbam sicco: ex quo non assumitur in principio cibi sapor plurimus neq; odor. Deinde succedit amaritudo et acritas: et est diversarum specierum. Et una est debilio: alia. Est ca. et sic proueniens ad tertium.

Posse. Sera aucto. **dias.** pronocat menstrua quando su mitur in potu et vrinam: et confert tortionib; ventris: et attritionibus muscularum: et summittatum eorum: et apostematibus epatis calidis: et est bonis contra nocumenta venenorum quando bibitur. et fit emplastrum cum eo super mortuum: et quando coquatur cum acetato et admiscetur ei oleum ro. et projectur super caput sedat sodam: et est cunctis

proprietate hargie et carabito. Et quando sumitur in
potu ex eo cum aceto, 3.iiij. sedat vomitum san-
guinis. Evidem auctoritate Hal. semen eius est si
milter calefacium: et ideo quidam exhibent il-
lud in potu habentibus syncopim et tortoem in vino.
Et idem aucto. dias. habet virtutem calefactiunem
quando semen eius bibitur cum vino et confert di-
stillationi vini et lapidi: et tortioem ventris et syn-
copi. Et fit emplastrum cum eo ad puncturam apud
et quando sumitur in potu sedat vomitus. Et idem
aucto. mesuay. Aperit opilationes viarum: et ha-
bet virtutem confortandi multum in punctura.

Dias. virtutem habet constrictum sine
redarguentem. menstruis imperat.
vrinam provocat. fibritum tortiones et conqua-
tiones utiles curat. tumorem epatis compescit.
moribus venenatis occurrit. bibitum et impositum
id prestat. dolorem capitum cum aceto coctum oleo
ro. addito compescit. maxime liturgicis et freneti-
cis adhibitus prodest. nauseam provocat. Item
empioticis mederi dicis. 3.iiij. cum aceto datis.

Hal. vi. sim. phar. cap. de serpillo nominant
ipsum multi susubar. sapor eius est for-
tier acutus. et virtus eius est cal. subtilitatem et re-
solventiam. et provocat vrinam et menstrua.

Allic. quando pacunt eum pecudes facit
emulgere sanguinem et excusat a ca-
lamento: immo fortis est eo plurimum et extra-
bit humiditates viscosas a pectori et pulmone. Sy-
rupus eius confert conturbationi et naufragiis. pro-
cat menstrua fortiter et vrinam.

Lap. 572.

Asador arab. gre. vulsadar
latine vero sal ar-
moni.

Sera. sal armonicus est al-
acis.

trabitur ex lapidib. clarie duris et est salsus mor-
dicatus multum. defertur ex corusceni. et sunt ei
colores multi. Nam est ex eo niger et puluerulen-
tis. et albus clarus sicut cristallus et est melior: et
est illa qui ingreditur in medicinis. et est cal. et sicc.
L.iiij. gra. **Posse. Sera.** Est abstersi-
du. unus humorum
grossorum: et abstergit et lauat: et confert casui vini-
le et squantiae: et diminuit albedinem oculi seu
pannum eius.

Vulsadar idem quod supra

Murida i. amigdala

Mutifar i. cymbalaria

Mutifari idem

Mutum i. motum.

Mutrumscemus i. stella terre.

Mutrusar i. antimonium

Lap. 573

Ax visualis latine: arab. Icuz
Ellerandrie: gre. carea basi-
lica vel karia: et nuc visualis qua co-
muniter utimur ad edendū. Sciendū
q. nucis multa sunt genera: sed quādo simpliciter
ponitur p. visuali intelligitur.

Posse. Dias. cap. de nuce. Flux si
costomaca est: indigestibilis et cholera nutrit.
dolorum capitum commouet: tussientibus contra-
ria est. a ieunis comesta nausea pronocat. ve-
nenis contraria est si comesta fuerit. sumpta cum
caricis lumbricos latos excludit. caprasinatib.
adhibita tumores māmarum compelcit. luxatio-
nibus cum melle et ruta bene adhibet. cum cepula
la melle et sale morbum hominis et canis ad san-
titez perducit. tunsa cum corio et in umbilico po-
sita tortionibus medetur. coarium eius cōbusta tri-
tum cu oleo et vino capillos infantib. inunctum
bonos reddit. alloptitas limpida vel emendat.
menstrua suspendit si caro ipsi cōbusta cu aqua
bibita fuerit. Uteres aut nuces carnes ea et cata
plasmatibus adhibeit canceros et carbunculos tol-
lunt. egilopas limpida. et si caro masticata et im-
posta fuerit fit etiam ex ipsa oleu si tunsa et exp̄
sa fuerit. virides aut nuces cacostomace sunt q.
si oleo mixte fuerint eius acrorē tēperat et liuores
corporis tollunt. Arbor nucaria habet in folijs b.
vel cinis stipiti. nucis ante viridis cortex tunsa et
pressa et succo qui exsiccatur cocto cu melle ut solet
fieri de moris ad oris vicia boni est: vocal dia
careon. Item cortex nucis siccata et vasa leptome-
ria et desiccatura sine mordicatione fit medicina.

Hal. vii. sim. phar. cap. caria. caria vel carea
i. nux arbor. habet quidē quid in pullu-
lationibus et frondibus stipiticū evidens. plurimi
autem in nucis cortice recenti et siccō. Unus aut
eo pp̄terea et tintores: nō aut experientes eos: et
succum similiter succo mororum et rubor coquē-
tes cum melle. stomatico vnius pharmaco: et enī
ad alia vniuersa in quibus sunt cōgrui p̄dicti suc-
ci. Hunc vero ipsius aliud quidē est esibile: aliud
oleaginosum et subtiliū partū. quo circa et succi
fit faciliter et magis quidē fit tale quātūcū repō-
situm diu manet. oleu nāq̄ exprimere ē possibile
ex eo antiquato. Flux aut diaforetica sufficienter
fit. unde quidā cu ea cārenas et carbunculos et egi-
lopas sanāt. Quidā autē et ad nervos vulneratos
vnius ea. Recēs autē dū ē h̄z quid et stipite qua
litatis. que vero incōpleta sunt adhuc et nōdum
sicea similiter et alijs fructibus quicunq; sunt vi-
rides plena est humiditate semidigesta. Cortex
aut ei siccus vstus subtiliū partū fit exsiccatum
et imordax pharmaci. Est aut et aliud gen. cari
arū. i. nuci parva que vīc et pontice nuncupā-
tur et auellane: pro **Allic.** lib. ii. capi. de
quib. le. nux auellana. **Allic.** nuce cali. est i
iiij. siccā in principio secundi gradus. et in ipsa est
humiditas que delef cu antiquaf et infixa ē nuci
stipitatis plurima: et folia et cortex ipsi oīa sūt
cōstringentia fluxū sanguinis. Et eius cortex adu-
stus et desiccatus sine mordicatione. Oleu vero
venste ē sicut oleu vetus: et abstersio antique est
formis. Ex recentib. fit emplastrum sup vestigia p-
cussionis. masticata medulla eius ponit sup apo-
stema melācolicū et vlerosū. et confert ei gūma

Ulceribus cal. sparsa sup ea, et in emplastris cum
melle et ruta cōfert torsioni nervoz. facit sodas
et distillat succ' folior. tepidus in aūre et confert
sancti i aūre. dicit alcans q ipsa grauat linguam
et est facies bothor in aūre ei oleū cōfert herpeti
estiomeno: et herispille et fistulis in pūbus oculi
succus corticis eius et rob eius phibet punctionē:
et nocent tussi. et oleū antiquaz facit venire dolo
rem gutturi. et ex oībus quidē spēb' nucis dixit
alcans fieri emplastrū mamille apostolose. et pprie
ex regali magna ē diffīcili digestioñis: et mala sto
macho: s nutritaz reccā ē melior stomacho: et mi
noris nocturnē: et illud qn̄ frangit a duob' cori
cibus suis. et nux qnidē nutrita cū melle cōfert sto
macho fri. Dico aut̄ q nux nō ē cōueniens nisi sto
macho fri. tātū facit bothor: et sedat dolorez vēris
pūgitiū. et retinet pīcipe frixa. et e' cortex rūnū
fluxū sagittis mēstrui. et q nutritia ē cōfert renib'
frigidis valde. et cīnis corticis ei'. phibet mēstrua
bibitū cū vīno et suppositus: et qn̄ comedit nutri
ta soluit. mult' vero succus ei' educti vermes par
uos et ascrides: et ē ex eis que cōfert orbo. et cīz
ficubus et ruta ē medicamen omnib' venenis. et
ex ea cū cepe et sale fit emplastrū sup morsū canis
rabiosi et reliquorū. Rabi moīses: et multū ex eis
comedatur generat' retentio verboꝝ: et ideo non
dant pueris et citius digeritur nutriculis. Huerois
in suo colliget capitilo de nuce. Nuces cal. et sic.
sunt que multū cōmeste faciūt paralyſim lingue
et pūocāt vomitū et laxant ventrē. et cōmeste cīz
car icis obstant veneno. bone sūt tempore magis
frigoris.

Huxkeden quid ēlege lanceden
Huxbeden idem quod supra
Huxeden idem
Hux mitiscata i.nux muscata
Hux indica i.magna que ab idia venit: p quo le
ge neregl.
Hux pontica i.nux anellana
Hux pna idem
Hux meib i.alexandrina
Hux carea basilica i.anellana
Hux basilica i.vinalis
Hux lecto carica idem quod supra
Hux regalis i.nux indica
Hux romana quid ē.le. electrum.
Hux gallica idem quod supra
Hux sarta i.nux egyp̄ia: que ē magna babēs se
mina intus in casibus ordinatis: sicut ē ordinatio
seminū in pomo nigelle: et semina eius vocantur
grana paradisi vel meliketa. vel mela egyp̄ia sūt
illa semina odozifera et nimī acuta mordicātia
linguam ut piper.
Hux egyp̄ia idem quod supra
Hux alexandrina i.nux vinalis.
Hux perfica idem
Hux cipressi omnibus est nota: et fit ex ea secūdū
Aliic. emplastrū rupture.
Hux thamarisci v[er]thamaric ē fruct' thamarisci

Alic. vocat ipsum alkan mezok vel kemei
zik. ē equalis in caliditate aut ē i pan
cipio primi. abscondit fluxū sanguinis. et collatio
onis ex eo et acetō remonet dolorem dentium.
Nux miristica est nux muscata. nam miristicum
grece. i.odoziferum latine.

Nux cardinistratica idem est. Cap. 574

Nux muscata latine: **Sera.**
lib. aggreg. capi. ienzbaue. Ienzbaue
i.nux muscata: et assertur de india. Et
idem anacalaac meliores sūt ex eo rubē pingues
granes: et deteriores nigre leues et sicce. sunt cal. et
sic. **Dosse.** stringit ventrē et aromatizat

stomachū: et odoz eius facit
bonū. aufert supfluitates a stomacho et digerit ci
bum. et expellit ventositas. et corroborat stoma
chū et epār. et confert lentiginis facie: et serpiginis. et
extenuat splenē. et mollit aposternata dura epatī.
et natura eius ē sicut natura gariofiloz. et ē cal. et
sic. i.ij. gra. bona est stomacho et epati frig. et con
fert debilitati eorum. Cap. 575

Nux anellana latine: **ara.** ienz agi
leuz omnibus ē nota.

Gal. vī. sim. phar. de nucib'. Est
autē et aliud genus cariarū.

et nucū paruarū: que vīq et pontice nuncipantur
ampliori p̄ticipantes terrestri substātia: quocirca
et magis austera cū gustat ipsa planta et fructus et
cortex apparet. in alijs vero simili exsistit magne
nuci que vocat ab aliquib' basilica. nuncipat an
tem et hec parua nux a pluribus leptocarium vel
uel **Aliic.** **Dial.** Anellane i cibo
lana. sumptē dolem et inflatioñē distendit.
corpori lano pinguedinē cōferit. sicce in vase sic
tili cōstitute distillationib' mitigandis viles of
seruntur. trite ex aqua mulsa potateq' venustissi
me tussis molestiam sedant. Alij tritas cū passo
bibendas dederat ad pulmonis et iecoris vicia sa
nanda. Multi tritas cū pipe miscuerat cum vino
ppinatas cōtra catarru et tormenta ventris: et vī
ne distillantis angustias valer senserunt. cū axun
gia vel adipe vīsina contrite et alopicio linte ca
pillis dāna restitunt. dicit aliqui coria eius cum
oleo trita oculos gattineos inuncta inficere et ca
pillos. hanc multi leptocaria vocat. cacostronā
ca est: que si assata fuerit: et cum pipere bibita cata
ron māterescere facit: et tota cōbusta et axungie
mixta ut superius. **Jo. mes.** capi. de oleis.
scriptum ē facit. Oleum ei' va
let contra dolorem arteticum et neruorum.

Aliic. lib. ij. cap. anellana. Anellana nutriti
b'lior ē nuce: quoniam est magis solida et
minus vīctuosa: et tardioris digestioñis. declinis
ē ad caliditatē quandam et siccitatē paruā. gene
rat ex ea cholera. et in ipsa ē stipticitas maior q
in nuce. et in ipsa est inflatio et generat ventositas
in ventre inferiore. et qd ex ea adustū est tingit ca
pillos. facit sodam. et assat et comedit cum panco.

pipere et maturat corizare. y. inquit auellana i ce
rebro facit augmentum. Estimauerunt quidam q ipa
illinita super vertice puerorum varios habentium oculos
debet varietatem comedere aqua mellis et
coferunt tussi antiq; et adiuuat ad spuendum. Est tarda
digestio: et excitat vomitum: et tardioris digesti
onis q nux. eius cortex est stipticus et costringit vena
trem et cibum venenis et mortis: et proprie et sicubus
et ruta et puncture scorpionis.